ỦY  BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN MINH LONG

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH    Minh Long, ngày      tháng 4  năm 2024

V/v rà soát, bổ sung hồ sơ

hiệp thương cử đại biểu dự

ĐH dân tộc thiểu số huyện

     lần thứ IV năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Huyện ủy;

- Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Trường THPT Minh Long;

- UBND các xã.

Trong thời gian qua, thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 08/5/2009 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng về lãnh đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

Việt Nam, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ủy ban dân tộc và Ban Dân tộc

tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo, triển khai thực

hiện công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu dân tộc thiểu số huyện Minh Long lần

thứ IV năm 2024. Đến nay, các nội dung chuẩn bị cho công tác Đại hội đại biểu

dân tộc thiểu số huyện lần thứ IV cơ bản đã hoàn thành, đảm bảo đúng tiến độ

thời gian theo kế hoạch. Bên cạnh đó, việc bình chọn, cử đại biểu dự Đại hội dân

tộc thiểu số huyện các cơ quan, đơn vị, địa phương đã thực hiện cơ bản đảm bảo

theo số lượng, cơ cấu thành phần và chỉ tiêu được phân bổ.

Tuy nhiên, qua rà soát việc triển khai thực hiện hội nghị liên tịch của một

số cơ quan, đơn vị, địa phương cử đại biểu dự Đại hội dân tộc thiểu số huyện

còn có những nội dung chưa đảm bảo theo yêu cầu về cơ cấu độ tuổi, giới tính...

Do đó, để đảm bảo số lượng, cơ cấu thành phần đại biểu dự Đại hội đại biểu dân

tộc thiểu số huyện lần thứ IV năm 2024, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên khẩn trương rà soát lại số

lượng, cơ cấu thành phần đại biểu đã chọn cử và bổ sung hồ sơ hiệp thương cử

đại biểu dự Đại hội dân tộc thiểu số huyện lần thứ IV năm 2024 (phô tô căn

cước công dân của đại biểu được cử tham dự đại hội) và gửi về UBND huyện

(qua phòng Dân tộc huyện) chậm nhất 10 giờ 00 ngày 26/4/2024 để tổng hợp.

2. Trên cơ sở hồ sơ cử đại biểu dự Đại hội dân tộc thiểu số huyện của các

cơ quan, đơn vị, địa phương, phòng Dân tộc huyện tổng hợp, báo cáo UBND

huyện xem xét, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, Các PCT UBND huyện;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VTUB.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

……………………………    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện Minh Long

DANH SÁCH

CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NGUYÊN LÃNH ĐẠO …

TT Họ và tên

Chức vụ, đơn vị đã từng giữ ở cơ quan,

đơn vị, địa phương (ghi nơi ở hiện nay đối

với danh sách những người ở mục II)

Ghi chú

I DANH SÁCH CBCCVC NGUYÊN CHỨC

1 Trần Văn B Nguyên Bí thư Đảng ủy xã

2 Nguyễn Văn A Nguyên Chỉ huy Trưởng BCHQS huyện

… …

II DANH SÁCH NHỮNG NGƯỜI TỪNG TRỰC TIẾP CHIẾN ĐẤU,

THAM GIA GIẢI PHÓNG HUYỆN MINH LONG

1 Đinh Văn A Long Môn, Minh Long

2 Nguyễn Thị B Long Sơn, Minh Long

… …

    NGƯỜI LẬP                                                      THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, ghi rõ họ tên)                                (Ký tên, đóng dấu)

		2024-04-24T14:15:02+0700

		2024-04-25T10:00:02+0700

		2024-04-25T10:00:02+0700

		2024-04-25T10:00:02+0700